
VY_32_INOVACE_PRV2_6_04 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

OVOCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_04 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Ovoce  

  Vzhled a části ovocného stromu, přiřazování ovoce 
rostoucího na stromě či keři. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: 

Žáci si upevňují a rozšiřují poznatky o rostlinách. 
  

Klíčová slova:   Strom, keř, koruna, kmen, kořen, plod, ovoce 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

MUDr. Hana Rezutková, Mgr.  Lenka Bradáčová : 
Pracovní sešit ke Světu okolo nás, 1.díl, 
nakladatelství Alter, 2006 + vlastní 

   

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_04 

OVOCE 

� Nakresli ovocný strom. Nezapome ň na 

      kořeny a plody. Spoj s názvy částí 
stromu. 

 

 

 

koruna 

 

 

  

 

kmen 

 

 

 

kořeny 

� Ovoce, které roste na STROM Ě označ 

      HNĚDĚ, to které roste na KE ŘI označ 

      ZELENĚ : 

třešeň 

jablko 

malina 

hruška 

broskev 

meruňka 

angrešt 

švestka 

rybíz 

ostružina

+ Jahodník je bylina, jeho plody se nazývají JOYHAD  (rozlušti) : ……..………… 

� Následujícímu ovoci p řiřaď jeho strom. Vybarvi dvojici stejnou barvou.  

      OVOCE          STROM 

jablka třešeň 

třešně meruňka 

broskve jabloň 

meruňky hrušeň 

hrušky švestka 

švestky broskvoň 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_04 

ŘEŠENÍ :    OVOCE 

� Nakresli ovocný strom. Nezapome ň na 

      kořeny a plody. Spoj s názvy částí 

      stromu. 

 

 

koruna 

 

 

  

 

kmen 

 

 

 

kořeny 

� Ovoce, které roste na STROM Ě označ 

      HNĚDĚ, to které roste na KE ŘI označ 

      ZELENĚ : 

třešeň 

jablko 

malina 

hruška 

broskev 

meruňka 

angrešt 

švestka 

rybíz 

ostružina

+ Jahodník je bylina, jeho plody se nazývají JOYHAD  (rozlušti) : ……JAHODY…… 

� Následujícímu ovoci p řiřaď jeho strom. Vybarvi dvojici stejnou barvou. 

      OVOCE          STROM 

jablka třešeň 

třešně meruňka 

broskve jabloň 

meruňky hrušeň 

hrušky švestka 

švestky broskvoň 

 


